INDICAÇÃO 164/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, solicite aos órgãos
responsáveis o conserto da iluminação pública e do asfalto
da Rua Pedro de Góes Vieira.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se o

pedido tendo em vista que os moradores dessa localidade já
solicitaram a empresa responsável o conserto da iluminação
pública, mas até o presente momento nada foi consertado,
trazendo muita insegurança nos horários noturnos.

Senhora Prefeita, o buraco que foi
feito pela Companhia Sabesp há mais de um mês até agora
não foi consertado a contento, dificultando o trânsito por essa
rua, uma vez que a mesma é estreita.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2014.

Jorge Takashi Iriyama
Vereador